
 

AKČNÍ PLÁN EVVO 

 

2020 -2021 
 

 

 

 



 

Letošní školní rok bude věnován v maximální míře aktivitám dlouhodobého strategického cíle školy: ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ 

STYL. Zaměříme se zejména na uplatňování a dodržování základních hygienických pravidel v prevenci onemocnění 

COVID 19. I nadále budeme pokračovat v ekoaktivitách zaměřených na téma vody, energie, odpadů, prostředí školy, 

šetrného spotřebitele a dopravy. Všechny akce budou realizovány v kolektivu jednotlivých tříd. Celoškolní akce budou 

do odvolání nebezpečné zdravotní situace zrušeny. 

Letos budeme také žádat o obnovení titulu EKOŠKOLA. Prodloužíme spolupráci s konzultantkou sdružení TEREZA, 

která nám poskytne důležité rady ohledně auditu ekoškoly. 

Spolupráci s partnerskou ekoškolou v Táboře budeme z důvodu omezení osobních kontaktů realizovat pouze formou 

informačních mailů doplněných fotodokumentací a závěrečnou videokonferencí. 

Letos budeme i nadále využívat vzácných znalostí a zkušeností našeho externího spolupracovníka pana hajného Rady, 

který s dětmi bude besedovat o přírodě a její ochraně (pouze v prostoru naší školní zahrady a při dodržení 

doporučených rozestupů). 

Pokud se nezlepší riziková zdravotní situace ve společnosti, budeme, bohužel, nuceni odvolat všechny výukové 
programy LESŮ PRAHA. 
 

 

 

 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

DODRŽO- 
VÁNÍ 

HYGIENIC- 
KÝCH 

PRAVIDEL 

1.9. 
2020 

POUČENÍ A NÁCVIK CELÁ ŠKOLA 
  

P.UČ. TŘÍDNÍ 
A 

PAN ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
ZÁŘÍ 2020 

VYTVOŘENÍ 
ŽÁKOVSKÉHO 

EKOTÝMU  
+ 

SEZNÁMENÍ SE  
S UČITELSKÝM 

EKOTÝMEM 

 
UČEK + ŽEK 

+ 
TŘÍDNÍ 

VYUČUJÍCÍ 

 
P.UČ. 

I. HANŽLOVÁ 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
ZÁŘÍ 2020 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 
 
 
 
 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 

    
 
 
 

 

  
 



     CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
ŘÍJEN 
2020 

VYTVOŘENÍ 
AKČNÍHO PLÁNU 

ŽEK 

 
ŽEK  

 

P.UČ. 
I. HANŽLOVÁ 

+ 
ŽEK 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

 
 

 
ŘÍJEN 
2020 

ZVELEBOVÁNÍ 
ŠKOLNÍ ZAHRADY 

AKCE FIRMY 
PROVIDENT 

 

 
P.UČ. 

I. HANŽLOVÁ 
+ 

UČEK 
+ 

ŽEK 
 

 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
ŘÍJEN 
2020 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

    
 
 
 

 

  



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

PROSTŘEDÍ 6.11. 
2020 

AUDIT EKOŠKOLY SDRUŽENÍ 
TEREZA 

KOORDINÁ-
TORKA EVVO  

 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

DOPRAVA 14.11. 
2020 

SVĚTOVÝ DEN BEZ 
AUT 

TŘÍDNÍ 
 VV 

 EKOPROJEKTY 

KOORDINÁ-
TORKA EVVO  

+  
VYUČUJÍCÍ VV 

P.UČ.  
NOVÁKOVÁ 

HERMANOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
LISTOPAD 

2020 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

    
 
 
 

 

  
 

 
 

       



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

ŠETRNÝ 
SPOTŘEBITEL 

 
PROSINEC 

2020 

VYRÁBÍME VÁNOČNÍ 
DEKORACE 
RECYKLACÍ 

VŠECHNY TŘÍDY TŘÍDNÍ 
VYUČUJÍCÍ 

P. ZÁST. 
GEORGIE-

VOVÁ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
PROSINEC 

2020 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

 
PROSTŘEDÍ 

 
LEDEN 
2021 

 
KRMENÍ ZVÍŘÁTEK  

A PTÁČKŮ 
+ 

 KONTROLA  
A OPRAVA 
KRMÍTEK 

 
2. STUPEŇ 

+ 
S TŘÍDY 

P.UČ. 
VOTAVOVÁ 

+ 
M. ZAHÁLKOVÁ 

 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
LEDEN 
2021 

 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 

      

       



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

PROSTŘEDÍ 11. 
ÚNOR 
2021 

SVĚTOVÝ DEN 
NEMOCNÝCH 

CO DĚLÁME PRO 
ZDRAVÍ 

 

VŠECHNY TŘÍDY VYUČUJÍCÍ  TV P.UČ. 
ŠTÍCHOVÁ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A 
 VODA 

 
ÚNOR 
2021 

 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 

      

       
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

 
VODA 

 
BŘEZEN 

2021 

22.3. 
SVĚTOVÝ DEN VODY 

 
 

 
VYUČUJÍCÍ 
PŘ,CH,FY,Z 

A 
P. ASISTENTKY 

 

 
P.UČ. 

CHMELOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
BŘEZEN 

2021 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

 
DUBEN 
2021 

22.4. 
DEN ZEMĚ 
PRÁCE NA 

ZVELEBENÍ ZAHRADY 
 

SPOLEČNÁ AKCE 
ZŠ RUŽINOVSKÉ A 

FIRMY 
PROVIDENT 

P.ŠKOLNÍK 
PAVEL 

CHUDLASKÝ 
+ 

I. HANŽLOVÁ 

 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
DUBEN 
2021 

 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 8. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



       

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL:  

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

5.5. 2021 
MEZINÁR. 

DEN 
HYGIENY 
RUKOU 

ŠKOLNÍ 
ZDRAVOTNICE 

PŘIPRAVÍ 
PŘEDNÁŠKU 

 S KONKRÉTNÍM 
NÁCVIKEM 

SPRÁVNÉHO MYTÍ 
RUKOU 

 
1.STUPEŇ 

 
P. UČ. 

KLENKOVÁ 
A  

P. AS. 
SEMELOVÁ 

 
 
 
 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

 
ENERGIE 

A  
VODA 

 
KVĚTEN 

2021 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 
 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÁ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



 

CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA 
PLNĚNÍ 

 
ORGANIZAČNÍ 

CÍL: 
SPOLUPRÁCE 

 

PROSTŘEDÍ ČERVEN 
2021 

NAŠE EKOŠKOLA 
VZÁJEMNÉ 

INFORMOVÁNÍ  
VIDEOKONFERENCE 

 S PARTNERSKOU 
EKOŠKOLOU  

V TÁBOŘE 

ŽEK 
KOORDINÁ-

TORKA EVVO 

KOORDINÁ-
TORKA EVVO  

P.UČ. 
HANŽLOVÁ 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 

SPOLUPRÁCE 
 

PROSTŘEDÍ  
ČERVEN 

2021 

SETKÁNÍ EKOTÝMŮ 
S VEDENÍM ŠKOLY 

ZHODNOCENÍ 
CELOROČNÍ 
ČINNOSTI 

UČEK + ŽEK + 
VEDENÍ ŠKOLY 

KOORDINÁTOR. 
EVVO 
P.UČ. 

HANŽLOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
ENERGIE 
A VODA 

 
ČERVEN 

2021 
 
 
 

 
KONTROLA 

SPOTŘEBY VODY A 
ENERGIE 

VYTVOŘENÍ GRAFŮ 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
ŽÁCI 9. TŘÍDY: 

KUCHAŘ, HRUBÝ 

 
P.UČ. GREGOR 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ 

 

NÁRAZOVÁ 
AKCE 

 

      
 
 

 
 



 

 

 


